- Redação .final do Projeto de Lei do Senado n• 248/78~ 
DF, que estima a Receita c fixa a Despesa do Distrito Federal 
para o Exercício Financeiro de 1979. AproYada. À sanção. 

- Redação final do Projeto de Resolução n' 70f78, que 
autoriza a Prefeitura Municipal de Fortaleza (CEJ a elevar em 
CrS 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil cruzeiros) o 
montante de sua divida consolidada. AproYada. A promulaação. 

- Projeto de Lei do. Senado n' 201/78, de autoria do Sr. 
Senador Mendes Canale, que dispõe sobre desligamento e filia­
ção partidária de candidato a cargo eletivo. Aprovado, em 29

[...]

3.1.3- Com.,k:oçio da Presidêoda 

- Convocação de sessão extraordinâria a realizar-se ama· 
nhã, às 1 O horas e 30 minutos, com Ordem do Dia que designa. 

3.3-0RDEM DO DIA 

- Redação final do Projeto de Lei do Senado n• 329 f78-. 
DF, que eleva em at~ CrS 1.280.000.000,00 (um bilhão, duzentos 
e oitenta milhões de cruzeiros), o limite concedido ao Governo 
do Distrito Federal para promover abertura de créditos 
suplementares ao Orçamento vigente. Apronda. Ã Sançio_. 

- Projeto de Lei da Câmara n' J2lj78 (n' 4.958-B/18, na 
Casa de origem), de iniciativa do Senhor Presidente da Repúbli­

[...]

sete milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, vinte e dois cruzeiro' 
e oito centavos), o montante de sua dívida consolidada. (Reda­
ção final.) 

- Projeto de Resolução n'~ 103/78, que autoriza a Prefeitu­
ra Municipal de Belo Horizonte (MO} a elevar em 
CrS 64.500.000,00 (sessenta e quatro milhões e quinhentos mil 
cruzeiros), o montante de sua dfvida consolidada. (Redaçãl) 
final.) 

3.6- DISCURSO AP0S A ORDEM DO DIA 

SENADOR LOURIVAL BAPTISTA- 45• aniversârio de 
fundação da Viação Aérea São Paulo - V ASP. 

3.7 - DESIGNAÇÃO DA ORDEM DO DIA DA 
PRÓXIMA SESSÃO.

[...]

ORDEM DO DIA 
Item 1: 

DiscusSão, em turno único_, do Projeto de Resolução n9 
75, de 1978 (apresentado pela Comissão de Economia como 
conclusão de seu Parecer n9 623, de 1978), que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Vinhedo (SP) a elevar em 
Cr$ 15.549.272,12 (quinze milhões, quinhentos e quarenta e 
nove mil, duzentos e setenta e dois cruzeiros_ e doze centavos) 
o montante de sua dívida consolidada interna, tendo 

PARECER, sob n9 624, de 1978, da Comissão: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e 

juridicidade. 

Em discussão o projeto. (Pausa.) 
Não havendo quem queira discuti-lo, declaro-a encerrada.

[...]

PRESIDENTE (José Lindoso)- Item 2: 
Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução 

n"' 88, de 1978 (apresentado pela Comissão de Economia 
como conclusão de seu Parecer n"' 649, de 1978) C}ueautoriza 
a Prefeitura Municipal de São Sebastião do Parafso,(MG) a 
elevar em CrS 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada interna, ten­
do 

PARECER, sob n~' 650, de 1978, da Comissão: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e 

juridicidade. 

Em discussão o Projeto. (Pausa.) 
Não havendo quem queira discuti*lo, declaro-a encerrada.

[...]

Redaçio final do Projeto de Resoluçio n~ 88, de 1978. 

Relator: Senador Saldanha Derzi 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução 
n~ 88, de 1978 que autoriza a Prefeitura Municipal de São Sebastião 
do Paraíso (MG) a elevar em CrS 3.500.000,00 (três milhões e 
quinhentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Sala da~ Comissões, 30 de novembro de 1978. - HétVidio 
Nunes, Presidente -Saldanha Derzi, Relator - Otto Lehrnann -
Dirceu Cardoso. 

ANEXO AO PARECER No 800, DE 1978 

Redaeio Ooaldo projeto de R ..